2. Prudenter. Judicio ante omnia est satisfacendum. Nisi enim adversarius intellexerit, falsum esse atque hæreticum , quod ipse haec tenus pertinaciter ivit defensum, nunquam à sua desistet opinione. Frustra clamas: Absolum hoc! horridum hoc! contradictorium hoc ! Atheologicum hoc ! nisi argumenta,

prop-

propter quæ id sit credendum, in medium proferas. Argumenta autem firma debent esse ac valida; alias non animas; sed risum lucraberis. Ea autem sunt firma ac valida argumenta, quæ ex sacra Scriptura, quæ utilis, non solum ad docendum, sed ad redargendum, sunt desumpta. Quæ aliunde, sive sint Patrum, sive Conciliorum, sive doctissimorum quorumque suffragia solent afferri, non à se habent, ut judicium cogant. Illis tunc demum locus est, ubi quid novum, quid antiquum, sub judice lis est, ut infirmis, qui nil nisi antiquum sapiunt, consulendum. Nec numero sint plura, cum veritatem ampliores discursus, aut involuant, aut errantibus rixandi præbeant occasionem. Errorum refutatio, ut sapienter ille, non longos fert logos. Idcirco nimia hic absit diligentia. Omnium quoque apices Controversiarum, ab Oratoribus ecclesiasticis, non sunt operosius excutiendi, ac proponendi. Nam maxima hominum pars vestigiis primorum parentum insistit, & naturæ vitio eligit deteriora. Hac propter judicio summe Vir excell. Jerem. Taylor: Kein Prediger soll in seinen Predigten dem Volck vorbringen die Gründe der gefährlichen Ketzerreyen/ ob er gleich sie zu widerlegen gewislet ist; denn viele werden die Objection leichter behalten als die Antwort verstehen. Vid. Append. Concion. pag. 496.

3. *Modeste.* In Scholis Anglicis quomodo tempore Viri celeberrimi Joh. Prideaux S.S. Theol. Doct. ac postea Wigorniensis Episcopi disputationes Theologicæ

logicæ sint habitæ, id dolens gemensque sequentibus  
 ipse enarrat verbis: *Ignoscendum est mihi, ait, si apertius  
 loquar, quin nunquam didici blandiri. Aut paralysi hodie  
 laborant in scholis nostris, majorum in disputando impetus;*  
*aut ego, quid sit punctum & robuste agere, parum intelligo.*  
*Cum descendens è monte, unacum Mose, Ex. 32 signi-  
 casset Josua, se audivisse strepitum pugnae in castris; respon-  
 det Moses: Non est clamor adhortantium ad pugnam vel  
 compellentium ad fugam; sed cantantium potius, (ut re-  
 vera erat) & circa vitulum saltum. Auditur etiam  
 nimium frequenter in castris nostris Academicis, sibilus  
 & incondita vociferatio: Sed quid? num disputantium  
 prisco feroore, aut argumenta acriter intorquentium?  
 (Facile discernunt advenæ; & erubescunt, qui non pos-  
 sunt excusare) nil profectò minus, sed rixantium, ca-  
 chinnantium, tumultuantium, instar Bacchi Menadum;  
 dices Bestiarios potius convenisse in circo, ad tauros  
 canibus exagitandos, quam studiosos in erudito pulvere  
 ad ingenia excolenda; heret hæc lepra fronti matris no-  
 stræ, nec potest tegi quovis dibapho velamine, vel con-  
 fringendæ igitur sunt à Mose nostro statutorum tabulae,  
 vel religiosius à vobis sunt observanda. Vid Oper. Theol.  
 pag. 468. At enim vero in scholis Lutheranorum  
 numne res tractatur quietius? numne placidius? num-  
 ne humanius? Eandem (neque enim diffitebor) &  
 nos instituere opus habemus querimoniam. Quem,  
 obsecro, latent vociferationes inconditæ? quem mo-  
 tus incompositi? quem invectivæ furiosæ & ceteræ  
 ver-*